SỞ Y TẾ THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG

TRUNG TÂM Y TẾ KHU VỰC CẨM LỆ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Đ ộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:                /QĐ-TTYT Cẩm Lệ, ngày        tháng       năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

  Về việc sử dụng và lưu trữ hồ sơ Bệnh án điện tử

tại Trung tâm Y tế khu vực Cẩm Lệ

GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM Y TẾ KHU VỰC CẨM LỆ

Căn cứ Quyết định số 6105/QĐ-UBND ngày 28 tháng 7 năm 2008 của Ủy

ban nhân dân thành phố Đà Nẵng về việc thành lập Trung tâm Y tế quận Cẩm

Lệ;

Căn cứ Quyết định số 2270/QĐ-UBND ngày 27 tháng 6 năm 2025 về việc

đổi tên Trung tâm Y tế quận, huyện và phê duyệt phạm vi quản lý của Trung tâm

Y tế khu vực trực thuộc Sở Y tế thành phố sau sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã

mới;

Căn cứ Luật Công nghệ thông tin số 67/2006/QH11 ngày 29/06/ 2006;

Căn cứ Luật Khám bệnh chữa bệnh số 15/2023/QH15 ngày 09 tháng 01

năm 2023;

Căn cứ Luật số 20/2023/QH15 ngày 22 tháng 06 năm 2023 của Quốc hội

về Luật giao dịch điện tử;

Căn cứ Nghị định số 85/2016/NĐ-CP ngày 01/ 07/2016 của Chính phủ về

bảo đảm an toàn hệ thống thông tin theo cấp độ;

Căn cứ Chỉ thị số 07/CT-TTg ngày 14/03/2025 của Thủ tướng Chính phủ về

việc đẩy mạnh triển khai Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định

danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 - 2025,

tầm nhìn đến năm 2030 (Đề án 06) tại các bộ, ngành, địa phương năm 2025 và

những năm tiếp theo;

Căn cứ Thông tư số 32/2023/TT-BYT ngày 31/12/2023 của Bộ Y tế quy

định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Quyết định số 1150/QĐ-BYT ngày 03/04/2025 của Bộ Y tế Phê

duyệt Kế hoạch triển khai Hồ sơ bệnh án điện tử;

Căn cứ Thông tư số 13/2025/TT-BYT ngày 06/6/2025 của Bộ Y tế hướng dẫn

triển khai Hồ sơ bệnh án điện tử;

Căn cứ Kế hoạch số 1033/KH-TTYT ngày 16/05/2025 của Trung tâm Y tế

quận Cẩm Lệ về việc Triển khai bệnh án điện tử tại Trung tâm Y tế quận Cẩm

Lệ;

Căn cứ Biên bản họp Hội đồng chuyên môn ngày 19/09/2025 về việc quyết

va
nd

d-
23

/0
9/

20
25

 1
6:

17
:5

4-
va

nd
d-

va
nd

d-
va

nd
d

định việc sử dụng và lưu trữ hồ sơ bệnh án điện tử tại Trung tâm Y tế khu vưc

Cẩm Lệ.

Căn cứ Báo cáo số: 829/BC-TTYT ngày 22/09/2025 của Trung tâm Y tế

khu vực Cẩm Lệ về việc Đánh giá triển khai bệnh án điện tử tại Trung tâm Y tế

khu vực Cẩm Lệ theo thông tư số 13/2025/TT-BYT.

Xét đề nghị của Trưởng phòng Kế hoạch - Nghiệp vụ, Trung tâm Y tế khu

vực Cẩm Lệ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thực hiện triển khai sử dụng và lưu trữ hồ sơ bệnh án điện tử

(EMR) tại Trung tâm Y tế khu vực Cẩm Lệ.

Điều 2. Giá trị pháp lý của hồ sơ bệnh án điện tử được lập, cập nhật, hiển

thị, ký số, lưu trữ bằng phương tiện điện tử đáp ứng các quy định của Thông tư

13/2025/TT-BYT ngày 06/6/2025 của Bộ Y tế và có tính pháp lý như hồ sơ

bệnh án giấy quy định tại Điều 69 Luật Khám bệnh, chữa bệnh.

Điều 3.  Nội dung của Hồ sơ bệnh án điện tử:

1. Hồ sơ bệnh án điện tử gồm hồ sơ bệnh án nội trú, hồ sơ bệnh án ngoại

trú theo quy định của Bộ Y tế.

2. Nội dung của Hồ sơ bệnh án điện tử bao gồm đầy đủ các trường thông

tin theo mẫu của hồ sơ bệnh án sử dụng trong cơ sở khám bệnh, chữa bệnh theo

quy định tại Thông tư số 32/TT-BYT ngày 31/12/2023 của Bộ Y tế về việc quy

định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh.

Điều 4. Việc quản lý, vận hành và sử dụng Hồ sơ bệnh án điện tử và sử

dụng chữ ký số, chữ ký điện tử trong hồ sơ bệnh án điện tử :

1. Thực hiện theo Quyết định số 160/QĐ-TTYT ngày 10/09/2025 của

Trung tâm Y tế khu vực Cẩm Lệ về việc ban hành Quy chế Lập, cập nhật, quản

lý, lưu trữ, sử dụng hồ sơ bệnh án điện tử tại Trung tâm Y tế Khu vực Cẩm Lệ.

2. Thực hiện theo Quyết định số 126/QĐ-TTYT ngày 25/08/2025 của

Trung tâm Y tế khu vực Cẩm Lệ về việc ban hành Quy chế Quản lý, sử dụng

chứng thư chữ ký số, chứng thư chữ ký điện tử, chữ ký số, chữ

ký điện tử trong bệnh án điện tử tại Trung tâm Y tế Khu vực Cẩm Lệ và Quyết

định số 129/QĐ-TTYT ngày 26/08/2025 của Trung tâm Y tế khu vực Cẩm Lệ

về việc phê duyệt danh sách cán bộ, nhân viên sử dụng chữ ký số

trong bệnh án điện tử tại Trung tâm Y tế khu vực Cẩm Lệ .

- Nhân viên y tế được sử dụng chữ ký điện tử hoặc chữ ký số hợp pháp

trong hồ sơ bệnh án điện tử.

-  Người bệnh, người nhà người bệnh ký tay trên bản giấy và được nhân

viên y tế scan, ký xác thực vào phần mềm bệnh án điện tử

Điều 5.Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

va
nd

d-
23

/0
9/

20
25

 1
6:

17
:5

4-
va

nd
d-

va
nd

d-
va

nd
d

Điều 6. Ban Giám đốc, Trưởng các khoa, phòng và các cá nhân có liên

quan tại Trung tâm căn cứ quyết định thi hành./.

 Nơi nhận:
- Sở Y tế thành phố Đà Nẵng;

- Bảo hiểm xã hội thành phố Đà Nẵng;

- Ban Giám đốc;

- Các khoa, phòng;

- Lưu: VT, KHNV.

GIÁM ĐỐC

Trần Thiện Hùng

va
nd

d-
23

/0
9/

20
25

 1
6:

17
:5

4-
va

nd
d-

va
nd

d-
va

nd
d

		SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG - Phone:84.0236.3840123 - Fax:84.0236.3840124 - Email:stttt@danang.gov.vn
	2025-09-23T07:14:47+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Đặng Đức Vân<yandd@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-23T07:58:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ ĐÀ NẴNG
	Đỗ Thị Thùy<thuydt2@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-23T08:35:00+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Trần Thiện Hùng<hungtt@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-23T08:53:59+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Trung tâm Y tế quận Cẩm Lệ<trungtamytecamle@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-23T08:54:05+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Trung tâm Y tế quận Cẩm Lệ<trungtamytecamle@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-23T08:54:13+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Trung tâm Y tế quận Cẩm Lệ<trungtamytecamle@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-23T08:54:20+0700
	Thành phố Đà Nẵng
	Trung tâm Y tế quận Cẩm Lệ<trungtamytecamle@danang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!